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Hramski 
blagoslovi

Još uvijek se sjećam kada su nas moji roditelji 
odveli u novopodignut hram u Švicarskoj, prvi 
u Europi, da bismo zauvijek postali obitelj. Tada 

sam imao 16 godina i bio najmlađi od četvero djece. 
Kleknuli smo zajedno pored oltara da bismo se zapeča-
tili na zemlji moću svećeništva, s divnim obećanjem da 
se možemo zapečatiti za vječnost. Nikada neću zabora-
viti taj veličanstveni trenutak. 

Kao dječak dojmilo me se to što smo prešli granice 
zemlje da bismo se zapečatili kao obitelj. Za mene to 
simbolizira način na koji hramski rad prelazi svjetske 
granice da bi donio vječne blagoslove svim stanov-
nicima zemlje. Hramovi Crkve Isusa Krista svetaca 
posljednjih dana se uistinu grade za dobrobit cijeloga 
svijeta, bez obzira na nacionalnost, kulturu ili političku 
opredijeljenost. 

Hramovi su beskompromisan svjedok da će dobrota 
prevagnuti. Predsjednik George Q. Cannon (1827–1901), 
prvi savjetnik u Prvom predsjedništvu, jednom je rekao: 
»Svaki kamen temeljac koji se polaže za hram, i svaki 
završeni hram … slabi Sotoninu moć na zemlji, a uvećava 
Božju moć i pobožnost.« 1

Iako svaki hram uvećava utjecaj pravednosti na 
zemlji, najveći blagoslovi, naravno, dolaze onima koji 
idu u hram. U njemu primamo veću svjetlost i znanje 

i sklapamo svečane saveze koji nam, ako ih slijedimo, 
pomažu hodati putem sljedbeništva. Ukratko, hram nas 
podučava svetoj svrsi života i pomaže nam dobiti naše 
istinske fizičke i duhovne oslonce. 

Međutim, ne odlazimo u hram samo zbog sebe. Svaki 
put kada uđemo u te svete građevine, imamo ulogu 
u posvećenom, otkupljujućem djelu spasenja, dostup-
nom svoj Božjoj djeci kao rezultat pomirenja Očevog 
Jedinorođenca. To je nesebična i sveta služba koja omo-
gućava nama smrtnicima sudjelovati u veličanstvenom 
djelu da postanemo spasitelji na Gori Sionu. 

Za one koji iz bilo kojeg razloga za sada ne mogu 
otići u hram, potičem vas da učinite sve što je u vašoj 
moći da dobijete važeću hramsku preporuku. Hramska 
preporuka je simbol naše vjernosti i odlučnosti da 
služimo Gospodinu. Ona je simbol naše ljubavi prema 
Gospodinu, jer je Isus podučavao: »Tko pozna moje 
zapovijedi i vrši ih, taj me ljubi. A tko mene ljubi, njega 
će ljubiti Otac moj, i ja ću ga ljubiti i objaviti mu samog 
sebe.« (Ivan 14:21).

Dok ove svete građevine posvećene Gospodinu sve 
više uljepšavaju svijet, moja je molitva da mi učinimo 
svoj dio kako bismo približili nebo zemlji kroz dos-
tojno obnašanje i korištenje hramske preporuke. Ako 
to budemo činili, pravednost će se zasigurno uvećati 
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ne samo u našim životima i domovima nego i u našim 
zajednicama i širom svijeta. 

Napomena
	 1.	George Q. Cannon, »The Logan Temple«, Millennial Star,  

12. studenog 1877, 743. 

Podučavanje iz ove poruke

Većina ljudi bolje će učiti i duže pamtiti kada ideje 
predstavljate vizualnim pomagalima umjesto da samo 

govorite (vidi Teaching, No Greater Call [Podučavanje, 
nema većeg poziva] [1999], 182). Tijekom lekcije razmo­
trite mogućnost pokazati sliku hrama. Nakon što proči­
tate članak, porazgovarajte o tome zašto je hram važan 
predsjedniku Uchtdorfu. Pozovite mlađu djecu u obitelji 
da nacrtaju svoju obitelj u hramu. 

U priručniku Teaching, No Greater Call piše: »Potaknite 
one koje podučavate da postave jedan ili više ciljeva koji 
će im pomoći živjeti načelo koje ste naučavali« (159). 
Razmislite o tome da s obitelji pročitate poruku pred­
sjednika Uchtdorfa i pozovete članove obitelji da zapišu 
osobni cilj koji će im pomoći ostati dostojni posjedovanja 
i korištenja hramske preporuke. 

Mladi
Pogled s više perspektive
Mindy Raye Holmes

Kao mlada imala sam mnogo prilika obavljati krštenje 
za mrtve u hramu San Diego, u Kaliforniji. Iako sam 

uvijek imala lijepo iskustvo, jedno mi je putovanje ostalo 
u posebnom sjećanju. 

Imala sam 16 godina, a moja mlađa sestra tek je 
napunila 12 i po prvi put išla obavljati krštenja za mrtve. 
Budući da joj je to bio prvi put, odlučile smo prošetati 
izvan hrama kada završimo. 

Hramsko zemljište ima nekoliko uzvišenja na jednoj 

strani, pa smo odšetale tamo. Hram u San Diegu je 
smješten pored bučne prometnice, pa kada stanete na 
vrh uzvišenja u biti gledate dolje na autoput. 

Stojeći na uzvišenju hramskog područja toga dana 
dobila sam novu perspektivu života. Gledala sam dolje 
na svijet s njegovim zahuktalim automobilima, prepunim 
trgovačkim centrima i grafitima iscrtanim putokazima. 

Tada mi je na um došla misao: »Ti ne želiš biti dio 
toga; to nije suština života.« Uvijek sam podučavana da 
je svrha života vratiti se živjeti s našim Nebeskim Ocem 
i postati poput njega. Znala sam da mi svjetovne stvari 
nisu potrebne da bih ostvarila taj cilj. 

Okrenula sam se i pogledala prekrasan hram, i bila 
sam zahvalna za znanje o evanđelju i perspektivi koju 
mi daje. Znala sam da sam usred kaotičnog i nesigurnog 
svijeta našla uzvišenije mjesto na kojem mogu stajati. 

Toga sam dana u hramu obećala svom Nebeskom Ocu 
da ću uvijek biti na Njegovoj strani, a ne na strani svijeta. 
Bez obzira što nam ovaj svijet nanese, mi to možemo 
prevladati držanjem saveza koje smo sklopili i stojeći na 
svetim mjestima (vidi NiS 87:8).

Djeca
Učiniti svijet ljepšim

Predsjednik Uchtdorf je rekao da kada se hram 
izgradi, on uvećava Božju moć na zemlji i čini svijet 

ljepšim mjestom. Obojite sliku koja se nalazi dolje. Slijede 
neki od divnih blagoslova koje hram daje ljudima. Kada 
živite dostojno otići jednoga dana u hram, svaki od tih 
blagoslova može biti vaš! 

Mjesto ljubavi i ljepote
Krštenje za ljude koji se nisu krstili za života
Brak koji može trajati zauvijek
Djeca zauvijek zapečaćena za roditelje
Mjesto gdje se uči o Nebeskom Ocu i Isusu Kristu
Dostojan, pokoran život
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Porast vjere i osobne pravednosti
Proučite ovaj materijal i ako je prikladno porazgovarajte o tome sa sestrama koje posjećujete. Postavljajte 
pitanja koja će vam pomoći ojačati vaše sestre i učiniti Potporno društvo aktivnim dijelom svog života.

Iz Svetih pisama: Izaija 2:2–3;  
NiS 109:22–23; 110:8–10

Naša odgovornost biti dostojne 
hramskog bogosluženja

 »Savezi koje sklapamo prilikom 
obavljanja uredbi koje primamo 

u hramu postaju naša ulaznica za 
prijem u Božju nazočnost. Ti nas 
savezi uzdižu iznad granica naše 
vlastite moći i perspektive. Mi skla-
pamo saveze kako bismo pokazali 
našu predanost izgradnji kraljevstva. 
Mi postajemo narod saveza dok 
ulazimo u savez s Bogom. Svi 
obećani blagoslovi su naši kroz 
našu vjernost tim savezima… 

Što mogu učiniti žene u Crkvi 
da bi polagale pravo na hramske 
blagoslove?

Kroz svoje proroke, Gospodin 
poziva one koji još nisu primili 
hramske blagoslove da učine sve 
što je potrebno da bi se kvalificirali 
primiti ih. Poziva one koji su već 
primili te blagoslove da se vraćaju 
u hram što je češće moguće kako 
bi ponovno uživali u iskustvu i 
povećali svoju viziju i razumijevanje 
njegovog vječnog nauma. 

Budimo dostojne važeće hramske 
preporuke. Pođimo u hram kako 
bismo zapečatile naše obitelji za 
vječnost. Vratimo se u hram koliko 
god nam naše okolnosti dopuštaju. 
Dajmo našim mrtvim precima 
priliku da prime uredbe uzvišenja. 

P o r u k a  z a  k u ć n o  p o s j e t i t e l j s t v o ,  k o l o v o z  2 0 1 0 .

Uživajmo u duhovnoj snazi i 
objavi koju primamo dok redovito 
pohađamo hram. Budimo vjerne, 
sklopimo saveze i obdržavajmo ih 
kako bismo primile puninu bla-
goslova pomirenja.« 1 
Silvia H. Allred, prva savjetnica u 
vrhovnom predsjedništvu Potpornog 
društva. 

Iz naše povijesti
Predsjednik Gordon B. Hinckley 

(1910–2008) je podučavao da je 
Potporno društvo raslo iz želje ses-
tara da štuju u hramovima: 

»Tijekom izgradnje hrama u 
Kirtlandu, žene su bile pozvane 
samljeti svoj porculan u sitne 
komadiće da bi se miješali sa 
žbukom korištenom za zidove 
hrama, koja će uhvatiti svjetlost 
sunca i mjeseca i odražavati tu 
svjetlost uljepšavajući tako izgled 
građevine. 

U tim vremenima kada je bilo 
veoma malo novca, ali obilja vjere, 
radnici su davali svoju snagu 
i sredstva za izgradnju doma 
Gospodnjeg. Žene su ih snabdi-
jevale hranom, najboljom koju su 
uspijevale pripremiti. Edward W. 
Tullidge je izvijestio da dok su žene 
šile hramske zastore, Joseph Smith 
je promatrajući ih, rekao: ‘Dakle, 
sestre, vi ste uvijek na raspolaganju. 
Sestre su uvijek prve i glavne u svim 
dobrim djelima. Marija je bila prva 

kod uskrsnuća, a sestre su sada prve 
koje rade na unutrašnjosti hrama’…

I opet u Nauvoou, dok je hram 
bio u izgradnji, nekoliko žena 
se okupilo sašiti košulje za rad-
nike. Ove su okolnosti potaknule 
događaj kada se dvadeset njih 
okupilo u četvrtak, 17. ožujka 1842. 
godine, u gornjoj sobi prorokove 
prodavaonice.« 2 Bio je to početak 
Potpornog društva. 

Napomene
	 1.	Silvia H. Allred, »Holy Temples,  

Sacred Covenants«, Liahona,  
studeni 2008, 113, 114. 

	 2.	Gordon B. Hinckley, »Ambitious  
to Do Good«, Ensign, ožujak 1992, 2.
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Što mi možemo učiniti? 
1. Koju podršku mogu dati da 
bih pomogla sestrama pripremiti 
se za hram i otići u njega? 

2. Kako mogu primjerom pre­
dočiti baštinu sestara koje su se 
žrtvovale da bi primile hramske 
blagoslove? 

3. Kako možemo zadobiti hram­
ske blagoslove? 

Za više informacija, posjetite 
stranicu www.reliefsociety.lds.org.
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